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Revisionsberättelse  för  år  2022

Vi,  av fullmäktige  utsedda  revisorer,  har  granskat  den  verksamhet  som  bedrivits  i styrelse,

nämnder  och  genom  utsedda  revisorer/leki'nannarevisorer  den  verksamhet  som  bedrivits  i

kommunens  företag.

Styrelse  och  nämnder  ansvarar  för  att  verksamheten  bedrivs  enligt  gällande  mål,  beslut  och

riktlinjer  samt  de lagar  och  föreskrifter  som  gäller  f?5r verksamheten.  De  ansvarar  också  för  att

det  finns  en tillräcklig  intern  kontroll  iverksamheten  samt  för  återredovisning  till  fullmäktige.

Revisorerna  ansvarar  för  att granska  verksamhet,  intern  kontroll  och  räkenskaper  samt  att

pröva  om  verksarnheten  bedrivits  enligt  fullmäktiges  uppdrag  och  mål  samt  de lagar  och

föreskrifter  som  gäller  för  verksamheten.

Granskningen  har  utförts  enligt  komi'nunallagen,  god  revisionssed  ikommunal  verksamhet

och  kommunens  revisionsreglemente.  Granskningen  har  genomförts  med  den  inriktning  och

omfattning  som  behövs  för  att  ge rimlig  gnind  för  bedömning  och  ansvarsprövning.

Vi  har  under  året  granskat  årsredovisning,  delårsredovisning,  haft  särskilda  möten  med

samtliga  nämnder  samt  genomfört  två  fördjupade  granskningar.  Dessa  två  är:

*  Uppföljande  granskning  av tidigare  granskningar

*  Besökssäkerhet/Skalskydd  inom  förskola  och  skola.

Kommunen  visar  som  helhet  ett  resultat  på 86,2  i'nnkr.  Överskottet  mot  budget  uppgår  till

56,5  mnkr.  Nämnderna  gör  även  under  året  ett  samlat  överskott  med  16 mnkr.  e:[ter  justering

av  jämförelsestörande  poster.

I samband  med  granskningen  av årsredovisningen  kan  vi  enligt  vår  bedöinning  konstatera  att

samtliga  fyra  finansiella  mål  uppnås  under  året.

Av  årsredovisningen  kan  vi  också  notera  att  kommunens  verksamhetsmål  redovisas.  Vi  ser

positivt  på att  kommunstyrelsen  gör  en bedömning  av måluppfyllelsen.

Nämnderna  beskriver  utförligt  hur  de arbetat  med  målen.  Precis  som  föregående  år anser  vi

dock  att  nämnderna  inte  tydliggör  vilka  effekter  som  nåtts  eller  vilka  faktorer  som  legat  till

grund  för  bedömningen



Gällande  området  samhällsutveckling  och  bostäder  för  hela  livet  anser  vi  det av stor  vikt  att

kotnmunstyrelsen  arbetar  för  att trygghetsbostäder  kan  erbjudas.

Vår  uppfattning  är att kom+'nunstyrelsen  bör  fortsätta  att utveckla  kommunens  lednings-  och

stynningsprocess  för  att möjliggöra  en tydligare  bedömning  av måluppfyllelsen.

Kommunen  har  som  mål  att  bidra  till  ett starkt  lokalt  näringsliv.  För  att  nå detta  mål  vill

revisorerna  uppmärksamma  behovet  av  industrimark.

Vi  bedömer  sammantaget  att styrelse  och  nämnder  i Habo  kommun  delvis  har  bedrivit

verksamheten  på ett ändamålsenligt  sätt.

Vi  bedömer  samrnantaget  att styrelse  och  nämnder  i Habo  kommun  bedrivit  verksamheten  ur

en ekonomisk  synpunkt  på ett tillfredsställande  sätt.

Vi  bedömer  att  räkenskaperna  i allt  väsentligt  är rättvisande

Vi  bedömer  att  styrelsens  och  nämndernas  interna  kontroll  har  varit  tillräcklig.

Vi  bedömer  att  resultatet  i årsredovisningen  är förenligt  med  de finansiella  mål  fullmäktige

beslutat.

Vi  bedömer  att med  nuvarande  underlag  går  det  inte  tydligt  att  avgöra  om

verksarnhetsresultatet  i årsredovisningen  är förenligt  med  de mål  fullmäktige  beslutat.

Vi  tillstyrker  att  fullmäktige  beviljar  ansvarsfrihet  för  styrelse  och  nämnder  samt

enskilda  ledamöterna  i dessa  organ.

Vi  tillstyrker  att  fullmäktige  godkänner  kommunens  årsredovisning  för  2022.

Till  revisionsberätte1sen  bifogas  granskningsrapporter  från  lekmannarevisorerna  samt

revisionsberättelser  för  av komi'nunen  ägda  aktiebolag.

Habo  den  16 mars  2023

Stellan  Carlström

Rolf  Aupsson

Ove  Hellström  J



Bilaga:

Rapport  avseende  granskning  av  Habo  kommuns  årsredovisning  2022  (bilaga  l).


